
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 57 
in data 09.09.2025 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER SPETTACOLO MUSICALE PER 
INAUGURAZIONE PIAZZA - “MORRICONI & FRIENDS… Ensemble “Le Muse””  

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare 
atti di gestione; 
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
CONSIDERATO che, in occasione dell’inaugurazione dei lavori di riqualificazione di Piazza Paltineri, 
l’Amministrazione Comunale ha organizzato una serata di manifestazione e spettacolo; 
 
VISTO il preventivo presentato con prot. 5403/2025 circa l’offerta relativa al Concerto “MORRICONE & 
Friends… Ensemble “Le Muse””, a cura di FERRARI E20 srls, Via Mazzini, 57 – Voghera (PV) -
(P.I.02906570185) al costo complessivo di € 4.000,00 inclusa IVA al 10%; 
 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva del fornitore, mediante 
DURC in corso di validità, ed è stato acquisito il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

(B828AFDA5C); 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 267/200; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- il bilancio esecutivo 2025; 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 4.000,00 

inclusa IVA al 10% per Concerto “MORRICONE & Friends… Ensemble “Le Muse”” a favore di 
FERRARI E20 srls, Via Mazzini,57 Voghera (PV) - (P.I. 02906570185);  
 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.000,00 compreso di IVA al 10% al capitolo n. 105400/2 
esercizio finanziario 2025. 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto, completo dei documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per 
gli adempimenti conseguenti; 

 

4. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura 
finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 

Documento firmato in originale  

La Responsabile del Servizio 
Dott. Ing. Capittini Niccolo’ 

Documento firmato in originale  

 

Pubblicazione n.  418  del 11-09-2025 


